Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Код

«Детский сад №28 «Теремок» Форма по ОКУД|_ 0301001КнЗеВИАВИНО РЕАЛЕ по ОКПО 57513127

(наименование организации)
Номер документа|Дата составления

ПРИКАЗ
83-од 17.08.2023г

п.1. О комплектовании групп учреждения

В соответствии с законом Российской Федерации «Об образовании в Российской
Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012г., с Правилами внутреннего распорядка
воспитанников МБДОУ «Детский сад №28 «Теремок», на основании заявлений родителей
воспитанников о зачислении в МБДОУ «Детский сад № 28 «Теремок», медицинских карт
детей,в связи с началом нового 2023-2024 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести комплектование групп МБДОУ «Детский сад №28 «Теремок» с 19

часовым пребыванием воспитанников (с 7.30 до 17.30) и 5 дневной рабочей
неделей на 01.09.2023г., следующим образом:
- одну разновозрастную группу для воспитанников от 2 месяцев до 8 лет — 18

воспитанников;
2. Количественный состав по МБДОУ «Детский сад №28 «Теремок»на 2023-2024

учебный год 1 группа общеразвивающей направленности общей численностью 18

воспитанников (Приложение №1)

п.2 О расстановке педагогических кадров
и обслуживающего персонала по возрастным группам

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации
(Минобрнауки России) от 31 июля 2020 г. №373 г. Москва «Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по основным
образовательным программам — образовательным программам дошкольного
образования», в соответствии с законом Российской Федерации «Об образовании в
Российской Федерации» №273 — ФЗ от 29.12.2012г.,с изменениями от 24 марта 2021г с

Правилами внутреннего распорядка воспитанников МБДОУ «Д/с № 28 «Теремок», на
основании Устава ДОУ, в целях эффективного ведения образовательной деятельности и
повышения качества работыс дошкольникамив учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Закрепить воспитателей в разновозрастной группе на 2023-2024 учебный год с
01.09.2023г. по 31.08.2024г. следующим образом:
1.1. Разновозрастная группа «Весёлые ребята»- основной воспитатель Беликова С.Г.
1.2.Подменным воспитателем является: Алексеева Е.И.

2. Закрепить младших воспитателей в разновозрастной группе на 2023-2024 учебныйгод с
01.09.2023г. по 31.08.2024г. следующим образом:
2.1 Разновозрастная группа «Весёлые ребята »- младшие воспитатели- Василенко Н.С.,
Кудряшова В.В.

3.Всем воспитателям в сотрудничестве с младшими воспитателями в течение учебного \года активно проводить работу по организации воспитательно - оздоровительного
процесса, и системы оздоравливающих мероприятий.

4. Воспитателям и младшим воспитателям четко исполнять инструктаж по охране труда
и пожарной безопасности в МБДОУ.

5.Организовать с воспитанниками занятия (беседы) по изучению правил пожарной
безопасности в быту.
Ответственные: воспитатели группы.

6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«Детский сад №28 «Теремок» /Т.В.Карташева

2,
%ь, *

Ми куома8ЗУ

С приказом ознакомлены:

БеликоваС.Г.
Алексеева Е.И.
ВасиленкоН.С.
Кудряшова В.В.

Приложение №1
К приказу №83
от 17.08.2023г.

Список воспитанников МБДОУ «Детский сад №28 «Теремок»на 01.09.2023г.

Разновозрастная группа «Весёлыеребята»для детей от 2 месяцевдо8 лет.

№ Ф.И.О.ребенка (полностью) Дата рождения (число, месяц, год)

1|Слатюк Виктория Викторовна 29.05.2017

2|Старыгин Артём Дмитриевич 24.04.2018

3|Волошин Руслан Романович 19.07.2018

4|Лещенко Илья Вячеславович 27.08.2018

5|Хворостянов Матвей Александрович 08.06.2018

6|Горбашко Татьяна Александровна 01.10.2018

7|Алексеева Вероника Романовна 31.12.2019

8|Барабаш Вероника Сергеевна 09.10.2020

9|Барабаш Кирилл Максимович 21.07.2019

10|Волошин Игнат Романович 11.09.2020

11|Гасанова Нур Расиф кызы 13.11.2019

12|Кудряшов Всеволод Николаевич 04.12.2019

13|Кучмелева Анита Константиновна 30.11.2019

14|Захарова Валерия Евгеньевна 19.06.2020

15|Соколова Варвара Александровна 05.04.2019

16|Толстокоров Илья Викторович 24.07.2019

17|Лещенко Тимур Вячеславович 10.01.2021

18|Безрученко Артем Васильевич 23.09.2021